[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
7 декабря 2023 года

№ 12 протокол № 59
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О сносе и списании объектов муниципального

имущества, закрепленных на праве оперативного

 управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением начальная

общеобразовательная школа «Образовательный холдинг «Детство без границ» имени Н.В. Зиновьева

муниципального образования Усть-Лабинский район
Рассмотрев предоставленные управлением по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район материалы о списании объектов муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением начальная общеобразовательная школа «Образовательный холдинг «Детство без границ» имени Н.В. Зиновьева муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - МБОУ НОШ «Детство без границ»), с учетом актов экспертиз технического состояния и определения утилизационной стоимости объектов недвижимости  от 01 декабря 2023 г. №№ 128-23-00492, 128-23-00492/1, руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденным решением Совета муниципального образования                               Усть-Лабинский район от 11 преля 2023 г. № 4 протокол № 42, Совет муниципального образования  Усть-Лабинский район решил:
1. Разрешить МБОУ НОШ «Детство без границ» снос и списание объектов муниципального имущества, закрепленных на праве оперативного управления, согласно приложению к настоящему решению.

2

2. Администрации муниципального образования Усть-Лабинский район осуществить необходимые мероприятия по внесению изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования Усть-Лабинский район на основании документов, представленных МБОУ НОШ «Детство без границ».
3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Белицкая О.В.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 7 декабря 2023 года

№ 12 протокол № 59

ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВиЖИМОГО Имущества,
закрепленного на праве оперативного управления за
МБОУ НОШ «Детство без границ», подлежащего сносу и списанию
	№ п/п
	Наименование, характеристики, адрес имущества
	Кадастровый/ инвентарный номер
	Площадь,кв.м
	Балансовая/ остаточная стоимость, руб.

	1
	Бассейн литер XI,
г. Усть-Лабинск,
ул. Позиционная, стр. 1А/2
	23:35:0513001:168/00017063171
	38,5
	1,00 /0,00

	2
	Здание прачечной литер Г5,
г. Усть-Лабинск,
ул. Краснофорштадская, 26
	4101120001
	36,00
	7 909,00 /0,00

	3
	Сарай-подвал, литер Г4,
г. Усть-Лабинск,
ул. Краснофорштадская, 26
	11010210007
	6,4
	92 174,76 /0,00

Начальник управления по вопросам
земельных отношений и учета
муниципальной собственности
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

       Ю.Д. Злобина

0708

_1196075284